1
[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROCESS0 258/2015

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

             PROJETO DE LEI Nº 149 DE 2015
DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DO ANEXO I, DA LEI MUNICIPAL Nº 5.355, DE 4 DE ABRIL DE 2013, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
A Câmara Municipal de Mogi Mirim aprovou e o Prefeito Municipal LUIS GUSTAVO ANTUNES STUPP sanciona e promulga a seguinte Lei:
Art. 1º O Anexo I, da Lei Municipal nº 5.355, de 4 de abril de 2013, que criou a Tarifa Social para o Serviço de Transporte Coletivo de Passageiros em Linhas Municipais, referente à Abrangência da Segunda Etapa, implantada em 1º de julho de 2013, passa a viger com a seguinte redação:
Abrangência:
“Contemplará trabalhadores com renda familiar per capita de até ½ (meio) salário mínimo, inseridos no Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal (CadÚnico), com a distribuição de 40 (quarenta) passes por mês ao custo subsidiado pelo Município – Tarifa Social.”

Art. 2º Fica suspensa, até a nova decisão, a partir da promulgação da presente Lei, a primeira etapa de implantação da Tarifa, cuja abrangência é nos domingos e feriados, consignada no Anexo I, da Lei Municipal nº 5.355, de 4 de abril de 2013.
Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Mogi Mirim, 24 de novembro de 2015.
LUÍS GUSTAVO ANTUNES STUPP
Prefeito Municipal

Projeto de Lei nº 149, de 2015.
Autoria: Poder Executivo Municipal

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image2.png]